УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

22.11.2011 № 869
            р.п. Переяславка
Об организации зимних
каникул 2011/2012 учебного года

             Во исполнение постановления Правительства Хабаровского края от 25.12.2010 № 374-пр «О предоставлении бюджетам городских округов и муниципальных районов края субсидий на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления лагерей с дневным пребыванием детей», с целью создания условий для отдыха, оздоровления и занятости школьников муниципального района в период зимних каникул  2011-2012 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить реестр детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на зимних каникулах согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость питания 135 рублей в день на одного ребёнка при 2-х разовом горячем питании.

3.  Установить режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  с 8-30 до 14-30 часов.

4. Руководителям учреждений дополнительного образования детей:

4.1. Предоставить в Управление образования план проведения культурно-массовых, спортивных мероприятий на уровне района, сельских и городских поселений в период зимних каникул, в срок до 20 декабря 2011 года (приложение 2).

4.2. Обеспечить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий на уровне района, городских и сельских поселений с 29 декабря 2011 года  по 11 января 2012 года.

              5. Руководителям образовательных учреждений:

         5.1. Организовать работу шестидневных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, профильных объединений с питанием в образовательных учреждениях  29 – 30 декабря 2011 года – 6,9,10,11 января 2011 года за счет средств краевого бюджета для учащихся 6 – 14 лет.

5.2. Предоставить в Централизованную бухгалтерию Управления образования списки учащихся, посещающих оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на зимних каникулах, с прилагаемыми заявлениями родителей, в срок до 20 декабря 2011 года, табель посещаемости и уточненные списки оздоровленных детей – до 12 января 2012 года.

         5.3. Предоставить предварительную информацию о планировании работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в Управление образования, в срок до  20 декабря 2011 года, итоговую справку о работе оздоровительного лагеря  - до 12 января 2012 года по установленной форме (приложение 3).

5.4. Особое внимание обратить на организацию занятости детей, находящихся в социально опасном положении, состоящих на внутришкольном профилактическом учете и учете ПДН, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

5.5. Обеспечить строгий контроль за соблюдением правил техники безопасности при проведении мероприятий, экскурсий, осуществлением профилактической работы по предупреждению детского травматизма.

          6. Ведущему специалисту Управления образования Ефремовой Н.А. обеспечить общее руководство и контроль  за работой оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и проведением культурно-массовых, спортивных мероприятий с учащимися в период зимних каникул.

          7. Специалисту  Управления образования Рудиковой В.З. обеспечить контроль за организацией питания школьников в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.

          8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник

Управления образования                                                                О.Г. Бунбунова

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  приказом

                                                                                  Управления образования

                                                                                  от 22.11.2011_№ _869___
                                                          РЕЕСТР

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
в период зимних каникул 2011-2012 учебного года
(29 - 30 декабря 2011 – 06, 09,10, 11 января 2012 года)

	№

п/п
	Образовательное учреждение
	Количество человек

(дети 6 – 14 лет)
	Стоимость питания за 6 дней (135*6)
	Общая стоимость питания в рублях

	средства краевого бюджета

	1
	МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
	80
	810
	64800

	2
	МОУ СОШ № 2 п. Переяславка
	45
	810
	36450

	3
	МОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	80
	810
	64800

	4
	МОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	80
	810
	64800

	5
	МОУ ООШ № 2 р.п.Хор
	40
	810
	32400

	6
	МОУ СОШ п. Новостройка
	40
	810
	32400

	7
	МОУ СОШ с. Могилевка
	50
	810
	40500

	8
	МОУ СОШ с. Черняево
	50
	810
	40500

	9
	МОУ СОШ с. Святогорье
	46 + 1* 470 руб.
	810
	37730

	10
	МОУ СОШ с. Бичевая
	50
	810
	40500

	11
	МОУ СОШ с. Соколовка
	35
	810
	28350

	12
	МОУ СОШ с. Георгиевка
	50
	810
	40500

	13
	МОУ СОШ п. Кругликово
	30
	810
	24300

	14
	МОУ СОШ п. Сита
	50
	810
	40500

	15
	МОУ СОШ п. Обор
	30
	810
	24300

	16
	МОУ СОШ п. Дурмин
	30
	810
	24300

	17
	МОУ СОШ п. Сидима
	25
	810
	20250

	18
	МОУ СОШ п. Мухен
	60
	810
	48600

	19
	МОУ СОШ с. Гвасюги
	15
	810
	12150

	20
	МОУ СОШ п. Сукпай
	40
	810
	32400

	21
	МОУ СОШ п. Золотой
	15
	810
	12150

	22
	МОУ СОШ с. Полетное
	50
	810
	40500

	23
	МОУ НОШ с. Екатеринославка
	20
	810
	16200

	24
	МОУ ООШ п. Мухен
	30
	810
	24300

	25
	МОУ ООШ п. Долми
	15
	810
	12150

	26
	МОУ ООШ с.Гродеково
	30
	810
	24300

	27
	МОУ НОШ п. Переяславка
	20
	810
	16200

	28
	МОУ НОШ с. Киинск
	12
	810
	9720

	29
	МОУ ООШ п. Солонцовый
	15
	810
	12150

	30
	МОУ ООШ п. Среднехорский
	15
	810
	12150

	31
	МОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка
	20
	810
	16200

	32
	МОУ ДОД ДООЦ «Икар» р.п. Хор (питание на базе МОУ ООШ № 2
р.п. Хор)
	30
	810
	24300

	ИТОГО:
	1198 + 1 *470
	810
	970850

____________

                                                                                   Приложение 2

                                                                                   к приказу начальника

                                                                                   Управления образования

                                                                                   от 22.11.2011 № _869_____
ИНФОРМАЦИЯ

о мероприятиях, планируемых для школьников в период зимних каникул

с 29 декабря 2011 года по 11 января 2012 года

в МОУ______________________

(срок предоставления в Управление образования письмом или электронной почтой до 20 декабря 2011 года)

	Запланированное мероприятие
	Количество детей
	Сроки проведения
	Место проведения
	ответственный

	Итого:
	Охвачено детей (кол-во/процент)

ИНФОРМАЦИЯ

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в социально опасном положении (дети «группы риска»), в период зимних каникул с 29 декабря 2011 года по 11 января 2012 года

в МОУ______________________

(срок предоставления в Управление образования письмом или электронной почтой до 20 декабря  2011 года)

	Кол-во детей, состоящих на учете в ПДН
	кол-во детей, состоящих на внутришкольном учете
	Из них занято в спортивных секциях (ПДН/внутришкольный учет)
	Из них занято в кружках

(ПДН/внутришкольный учет)
	Их них примут участие в праздничных мероприятиях

(ПДН/внутришкольный учет)
	Другие формы занятости (указать в приложении)
	% охвата (ПДН/внутришкольный учет)

Подпись руководителя

                                                                                   Приложение 3

                                                                                   к приказу начальника

                                                                                   Управления образования

                                                                                   от 22.11.2011 № _869___
СВЕДЕНИЯ

о работе оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на зимних каникулах

в МОУ _____________________

(срок предоставления информации в Управления образования по планируемому лагерю  - до 20 декабря 2011 года, по фактически проведенному лагерю – до  12 января 2012 года, по тел. 21268 об открытии лагеря  - 29 декабря 2011 года)

	Название лагеря, профильного объединения/ /кол-во детей
	В том числе:
	Источники финансирования
	Кружки и секции для детей, организованные на каникулах

	Профиль лагеря, название смены
	Детей из малоимущих семей

(кол-во)
	Детей «группы риска»
(отдельно состоящих на учете ПДН и ВШУ)
	Средства краевого бюджета
	Средства социальной защиты

· Итоговая справка о проведении зимних каникул составляется в текстовой форме (до 12 января 2012 года)

                                               ___________